PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 1 de 3

RuaÁtila Vivacqua, nº 79, Centro, Presidente Kennedy/ES – CEP: 29.350-000 – TEL: (28) 3535-1900

EDITAL Nº044/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

(CONVOCAÇÃO)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espírito Santo,

torna público que:

1) Por motivo de pedido de Exoneração da própria  Servidora,  ANDREIA DE OLIVEIRA

COSTA, convocado através do PSS-002/2017, para o Cargo/Função de Enfermeiro-

ESF, e para  atender a necessidade temporária de excepcional interesse público da

secretária Municipal de Saúde,  conforme  as normas  estabelecidas no Edital

nº002/2017 CONVOCA para o exercício da função, conforme ordem de classificação, a

candidata a baixo relacionada:

2) Por motivo de pedido de Exoneração da própria  Servidora,  KEILA ROSSI

FRANZAGUA, convocada através do PSS-002/2017, para o Cargo/Função de Técnico

de Enfermagem-ESF, e para  atender a necessidade temporária de excepcional

interesse público da secretária Municipal de Saúde,  conforme  as normas  estabelecidas

no Edital nº002/2017 CONVOCA para o exercício da função, conforme ordem de

classificação, a candidata a baixo relacionada:

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCR. NOME FUNÇÃO

13º

740

Lívia Felix Elias Thompson

Enfermeiro-ESF

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCR. NOME FUNÇÃO

23º

1584

Angelita Rangel Baiense Silva

Téc. De Enfermagem-ESF

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 2 de 3

RuaÁtila Vivacqua, nº 79, Centro, Presidente Kennedy/ES – CEP: 29.350-000 – TEL: (28) 3535-1900

3) Por motivo de pedido de Exoneração da própria  Servidora, CIRLEI CARVALHO DOS

SANTOS VIANA, convocada através do PSS-002/2017, para o Cargo/Função de

Auxiliar de Saúde Bucal, e posterior desistência da servidora MARIA APARECIDA

BAYERL PEIXOTO , e para  atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público da secretária Municipal de Saúde,  conforme  as normas  estabelecidas no Edital

nº002/2017 CONVOCA para o exercício da função, conforme ordem de classificação, a

candidata a baixo relacionada:

4) Por motivo de não comparecimento do candidato, PAULO ASSUNÇÃO MARTINS

COSTA, convocado através do Edital nº 43/2018, PSS-002/2017, para o Cargo/Função

de Médico-ESF, e para  atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público da secretária Municipal de Saúde,  conforme  as normas  estabelecidas no Edital

nº002/2017, CONVOCA para o exercício da função, conforme ordem de classificação, o

candidato a baixo relacionado:

4) Por motivo de pedido de Exoneração do próprio  Servidor, EDUARDO SMARZARO

MATOS, convocado através do PSS-002/2017, para o Cargo/Função de

ADMINISTRADOR, e para  atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público da Secretária Municipal de Saúde,  conforme  as normas  estabelecidas no Edital

nº002/2017 CONVOCA para o exercício da função, conforme ordem de classificação, a

candidata a baixo relacionada:

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCR. NOME FUNÇÃO

16º

130

Roseli da Silva Vieira

Auxiliar de Saúde Bucal

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCR. NOME FUNÇÃO

19º

1181

Vinicius Goettenauer de Freitas

Médico-ESF

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCR. NOME FUNÇÃO

03º

1440

Márcia Silva de Almeida

Administrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 3 de 3

RuaÁtila Vivacqua, nº 79, Centro, Presidente Kennedy/ES – CEP: 29.350-000 – TEL: (28) 3535-1900

 5) Para atender necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com a Lei nº

1.358 de 26 de Dezembro de 2017, que autoriza o poder Executivo a ampliar o numero

de vagas de Farmacêutico, preservando excepcional interesse público de acordo  com

as normas estabelecidas no Edital nº 002/2017, CONVOCA para o exercício da função,

a candidata abaixo relacionada conforme ordem de classificação , a saber:

Fica estabelecido o seguinte cronograma:

Data Procedimentos

24 e 25 de setembro
de 2018.

Entrega de documentação para contratação no
Departamento de Recursos Humanos/SEMUS da Secretaria

Municipal de Saúde de Presidente Kennedy.

Presidente Kennedy/ ES, 21 de Setembro de 2018.

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCR. NOME FUNÇÃO

19º

249

Cintia de Souza Reis

Farmacêutico

HOMOGOLO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO EDITAL

VALDINEI COSTALONGA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE